
 

Rruga  e Dibrës, Nr. 371, 1005 – Tiranë                                      www.umed.edu.al,           info@umed.edu.al                             
1 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 

    TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Nr. _______Prot.                                                 Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

[14.01.2025] 

Drejtuar:  “MAGNA CHARTA” sh.p.k., me NIPT L92318021H 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)    X          ose   

 “MAGNA CHARTA” sh.p.k., me NIPT L92318021H 

Me adresë Tirane Tirane TIRANE Rruga Hysni Gerbolli, Njesia Bashkiake nr.11 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:  Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, shërbim 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-33565-12-16-2024. 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbikëqyrja për Rikonstruksionin e Godinës së Farmacisë 

dhe Shëndetit Publik” 
 

Fondi limit: 1,885,230.48 (një milion e tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e dyqind e tridhjetë pik 

dyzetë e tetë) Lekë pa TVSH, 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE 16.12.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [ 23 dhjetor 2024] [ nr.88] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekono  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “MAGNA CHARTA” sh.p.k., me NIPT L92318021H 

 Vlera 1,749,783.89 [një million shtatëqind dyzetë e nëntë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e tre 

pik tetëdhjetë e nëntë]  lekë pa TVSH  

2. BOE “STATENG” sh.p.k., me NIPT L98819501J dhe “MCE” sh.p.k., me NIPT 

L72203065K 

Vlera 1,703,292.00 [një million shtatëqind  e tre mijë e dyqind e nëntëdhjetë e dy] lekë pa 

TVSH. 

 

3. BOE “TRIANGLE” sh.p.k., me NIPT M17305701T dhe “ERALD-G” sh.p.k., me NIPT 

K36306784K 

Vlera 1,659,081.04 [një million gjashtëqind  e pesëdhjetë e nëntë mijë e tetëdhjetë e një pik 

zero katër] lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrja janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1.  BOE “STATENG” sh.p.k., me NIPT L98819501J dhe “MCE” sh.p.k., me NIPT L72203065K, nuk 

përmbush kriteret e paraqitura në Dokumentat Standarte të Tenderit konkretisht: 

 

Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet: 

Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaësuesi, përqindja e 

pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit.   

 BOE në Nenin 3, Pjesëmarrja sipas marrëveshjes së bashkëpunimit të paraqitur në sistem ka 

paraqitur për çdo pjemarrës në BOE  kategoritë e liçencave sipas përqindjes të përcaktuar. Nga 

ana e BOE-së nuk eshte percaktuar kush do ta realizojë kategorinë NS-1 Punime për prishjen e 

ndërtimeve duke mos patur asnje argumentim financiar në lidhje me përqindjen e tyre. 

 

 Në rastin e BOE-së secili operator pjesmarrës duhet të pëcaktojë me anë të një deklarate 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencen e shoqërisë 

dhe të deklarojë se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe të jetë prezent gjatë gjithë kohës 
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që do të kryhen punimet në objekt në varësi të vlerës së preventivit të punimeve që ka marrë 

përsipër  sipas përqindjes së bashkëpunimit. Në këtë rast BOE ka deklaruar vetem një Drejtues 

Teknik të përbashkët dhe nuk ploteson kushtet e marreveshjes sipas përqindjes së bashkëpunimit. 

 

 BOE nuk ka paraqitur në sistem shtojcën 3 të detajuar të ofertës ekonomike sipas DST. 

 Për pikën 2.3.6 Operatori Ekonomik duhet të pëcaktojë me anë të një deklarate stafin inxhinierik 

të kërkuar në pikën 2.3.5 dhe të deklarojë se janë të paangazhuar në kontratat e tjera, të cilën BOE 

nuk ka paraqitur deklaratë për stafin e paraqitur që nuk ka angazhim në kontratat e tjera. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.    BOE “TRIANGLE” sh.p.k., me NIPT M17305701T dhe “ERALD-G” sh.p.k., me NIPT       

K36306784K, nuk përmbush kriteret e paraqitura në Dokumentat Standarte të Tenderit 

konkretisht: 

 Sipas pikës  1. Ofertuesi duhet të paraqesë: a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 9; BOE për të dy pjesmarrësit nuk ka plotësuar Formularin e Vetdeklarimit në mënyrë 

të saktë, duke lënë bosh pa plotësuar kutitë e detajuara konkretisht tek Pjesa II: Shkaqet e 

përjashtimit A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME 

TË KUALIFIKIMIT tek Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme __________________________, 

janë bosh të gjitha kutitë. Tek të dy operatorët pjesmarrës të BOE-së është e njëjta mangësi në 

plotësimin e formularit të Vetdeklarimit. 

 Për pikën 2.3.2 Operatori Ekonomik “TRIANGLE” sh.p.k. pjesë e BOE-së nuk ka paraqitur 

Liçencën e supervizionit në dokumentat e Sistemit Elektronik të Prokurimeve. Duke qënë pjesë 

e BOE-së, secili operator duhet të paraqesë Liçencen personale per subjektin e tyre per te 

përcaktuar përqindjet sipas kategorisë se punimeve pë secilin operator dhe stafin drejtues sipas 

Liçencës personale. Për operatorin ekonomik “TRIANGLE” sh.p.k nuk figuron fare në SPE 

Liçenca e supervizionit. 

 

 Për pikën 2.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 2.2.1   Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim 

për xhiron vjetore për 3 vitet e fundit financiare (2021, 2022, 2023), ku vlera e xhiros së kërkuar 

në këtë lloj procedure prokurimi nuk duhet të jetë më e vogël se 40% të vlerës së përllogaritur të 

kontratës. Ekonomik Operatori “TRIANGLE” sh.p.k. pjesë e BOE-së nuk ka paraqitur në 

dokumentat e Sistemit Elektronik të Prokurimeve vërtetim për xhiron vjetore për 3 vitet e fundit 

financiare (2021, 2022, 2023), ku vlera e xhiros së kërkuar në këtë lloj procedure prokurimi nuk 

duhet të jetë më e vogël se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës. 

 Për pikën 2.3.8 Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel të 

kualifikuar/çertifikuar si:  
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1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave” e cila të jetë e lëshuar nga shoqeri të akredituara ose nga organizma 

ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë, shoqëruar me kontratë 

individuale pune të vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë 

minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. (Në rastin e 

Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet të ketë pjesë të stafit të tij 1 

(një) punonjës "Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”). 

 

Ekonomik Operatori “TRIANGLE” sh.p.k. pjesë e BOE-së tek formulari i vetdeklarimit nuk ka 

deklaruar fare për 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe 

ndërhyrjen ndaj emergjencave” duke mosplotësuar pikën 2.3.8 sipas DST. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “MAGNA CHARTA” sh.p.k., me NIPT 

L92318021H me adresë Me adresë Tirane Tirane TIRANE Rruga Hysni Gerbolli, Njesia 

Bashkiake nr.11, oferta e paraqitur, me një vlerë 1,749,783.89 [një million shtatëqind dyzetë e 

nëntë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e tre pik tetëdhjetë e nëntë]  lekë pa TVSH është identifikuar si 

oferta fituese. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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